PRESSEMITTEILUNG



MLP verlängert Vorstandsvertrag von Oliver Liebermann

Wiesloch, 18. März 2021 – Der Aufsichtsrat der MLP Finanzberatung SE hat in seiner jüngsten Sitzung den bis 31. Dezember 2021 laufenden Vorstandsvertrag von Oliver Liebermann um fünf Jahre verlängert. Der 52-Jährige ist im Vorstand des größten MLP Tochterunternehmens zuständig für den Vertrieb. Er gehört dem Gremium seit 2019 an.

Oliver Liebermann studierte Betriebswirtschaftslehre an der Universität Augsburg. Nach seinem Abschluss war er zunächst als MLP Berater in Konstanz tätig, anschließend gründete und leitete er eine MLP Geschäftsstelle in Ravensburg. Von 2010 bis 2019 war er als Bereichsvorstand für die Vertriebsregion Nord-Ost bei MLP zuständig.

Ein <u>Portraitfoto</u> und der <u>Lebenslauf</u> von Oliver Liebermann finden sich auf der Konzern-Website.

Über MLP:

Die MLP Gruppe ist der Partner in allen Finanzfragen – für private Kunden genauso wie für Firmen und institutionelle Investoren. Mit fünf Marken, die in ihren Märkten jeweils führende Positionen einnehmen, bieten wir ein breites Leistungsspektrum:

- MLP: Gesprächspartner in allen Finanzfragen
- FERI: Investmenthaus für institutionelle Investoren und große Privatvermögen
- DOMCURA: Assekuradeur mit Fokus auf privaten und gewerblichen Sachversicherungen
- TPC: Spezialist im betrieblichen Vorsorgemanagement für Unternehmen
- DEUTSCHLAND.Immobilien: Marktplatz f
 ür Anlageimmobilien

Ausgangspunkt in allen Bereichen sind die Vorstellungen unserer Kunden. Darauf aufbauend stellen wir ihnen ihre Optionen nachvollziehbar dar, so dass sie selbst die passenden Finanzentscheidungen treffen können. Bei der Umsetzung greifen wir auf die Angebote Seite 1 von 2

Kontakt

Jana Schuppel

Tel +49 (0) 6222 • 308 • 2249 Fax +49 (0) 6222 • 308 • 1131 jana.schuppel@mlp.de

MLP SE Alte Heerstraße 40 69168 Wiesloch

www.mlp-se.de http://twitter.com/MLP_SE

PRESSEMITTEILUNG



aller relevanten Produktanbieter zurück. Grundlage sind wissenschaftlich fundierte Marktund Produktanalysen. Manfred Lautenschläger und Eicke Marschollek haben MLP 1971 gegründet. Bei MLP sind mehr als 2.000 selbstständige Kundenberater und gut 1.800 Mitarbeiter tätig.

Seite 2 von 2 18. März 2021